
شکل برنامه ریزی شــده پیش ببرند، اما همین امر سبب 
می شود مخاطب چهره ای بدون روتوش از کسب و کارها 

ببیند و ارتباط عمیق تری با آنها ایجاد کند.  
حدیث خســروی، مدیــر ارتباطــات و روابط عمومی 
پلتفرم تبادل رمزارز نوبیتکس که اولین بار است به شکل 
جدی در نمایشــگاه صنعت مالی حضــور یافته، فرصت 
نمایشــگاهی را به ظرفی تشــبیه می کند کــه می تواند 
محتوای مختلفی را در خود جای دهد و درباره ارتباطات 
انسانی به واســطه حضور در نمایشگاه می گوید: »ما در 
طول ســال امکان برگزاری رویدادهای مختلف را داریم 
و می توانیم افراد انتخاب شــده را دعوت کنیم و محتوا و 
کنداکتــور را کاملًا برنامه ریزی کنیم. ولی در نمایشــگاه 
نمی توان همه چیــز را برنامه ریزی کرد و هر شــرکتی در 
مدت زمانی کوتاه خود را در معرض مواجهه با گروه های 
مختلف مردم قرار می دهد. این به نظرم شــرایط تمرینی 
برای کســب و کار است که خود را بی واسطه با مخاطبش 
ببیند. در نمایشــگاه همه چیز زنده و پویاست و در لحظه 
اتفاق می افتد. به نوعی انگار نمی توانیم خود واقعی مان 
را پنهان کنیم و بهترین جا برای نشان دادن خود واقعی 
یک کســب و کار بدون هیچ واســطی بــه مخاطبانش در 
هر دسته ای است. ما نمایشــگاه صنعت مالی را امسال 
این طور دیده ایم و معتقدیم فرصت نمایشگاهی، بیش از 

هر چیز، زمان خوبی برای برداشتن مرزهاست.«

ظرفنمایشگاهیوبهرهمندیازفرصتها �
آیا ظرف نمایشــگاه ها می تواند مظروفی جز »ارتباط 
انســانی« را نیز در خــود جای دهد؟ برای دســتیابی به 
اهــداف بزرگ تر در نمایشــگاه ها، همکاری شــرکت ها و 
ارکان مختلفــی کــه در برگزاری یک نمایشــگاه ســهیم 
هســتند، لازم اســت؛ تفکری که فرصت نمایشگاهی را 
بزرگ تــر ببیند و برایش از قبل برنامه هایی چیده باشــد. 
احتمــالًا از دل این همکاری و تعامل اســت که می توان 
بــرای ایــن ظــرف، مظروف هــای مختلفــی را در نظــر 
گرفت. این مســئله ای اســت که خســروی به آن اشــاره 
می کند و معتقد اســت فقدان چنین برنامه هایی ســبب 
شــده تا شــرکت ها پس از برگزاری هر نمایشگاهی، تنها 
دســتاوردهای شخصی داشــته باشــند و نتوانند از این 
فرصت برای رشد اکوسیستمی استفاده کنند. او در این 
باره و در مقایســه نمایشــگاه های موفق خارج از کشور و 
نمایشــگاه های داخلی توضیح می دهد: »اگر نگاهی به 
نمایشــگاه هایی که در کشــورهای همجوار چون ترکیه و 
امارات برگزار می شــود، بیاندازیم، متوجه می شویم برای 
زمــان نمایشــگاه، برنامه های فشــرده و متنوعی در نظر 

دارند و به شــکل مؤثر اجرایــی می کنند. مثلًا درحالی که 
در ســالنی همایش و گفت و گو در جریان است، به صورت 
موازی در ســالنی کارگاهی آموزشــی در حــال برگزاری 
اســت و در ســالن دیگــر نیــز نمایشــگاه برقرار اســت. 
درواقع انگار آن ظرف زمان را به بهترین شــکل مدیریت 
می کننــد تا بتوانند یکســری ارتباطات را شــکل دهند. 
اتفاقاً نمایشــگاه ها در کشورهای منطقه و به طور خاص، 
امارات فرصتی هســتند برای بستن یکسری قراردادها و 
سرمایه گذاری های جدی که به تغییر سرنوشت یکسری 
از کسب و کارها منجر می شود. یا رقبای جدی تنها جایی 
که در کنــار هم قرار می گیرند همین نمایشگاه هاســت. 
جایی که حتی نیروی متخصص و فنی و بچه های تیم های 
تکنولوژی هم می توانند با یکدیگر ارتباط بگیرند. مدیران 
کســب و کار تعاملات بیزینسی شکل می دهند و درنهایت 
فضایی ایجاد می شــود که شرکت ها در کنار هم پیام یک 

صنعت یا یک صنف را منتقل می کنند.«
او بزرگ تریــن تفــاوت را در همین رســاندن یک پیام 
واحــد می بیند. پیامی که برنامه های نمایشــگاهی ذیل 
آن تعریف می شوند و شرکت ها بر مبنای آن فعالیت های 
خــود را در طــول برگزاری نمایشــگاه شــکل می دهند. 
خسروی معتقد اســت: »در این نمایشگاه ها گویی همه 
شــرکت ها ذیل پرچمــی، پیامی را منتقــل می کنند اما 
ما انگار جزیره های جداافتاده هســتیم و هرکدام مسیر 
خــود را دنبال می کنیم. به نظرم ایــن موضوع در همین 
نمایشــگاه هم قابل رؤیت بود و حتی شــاید در الکامپ 
هم چنین باشــد. گویی هرکدام از ما آمده ایم تا اهداف 
کســب و کاری و ســایر هدف های طراحی شــده خود را 
دنبال کنیم. در اینجا هدف صنفی یا هدف اکوسیستمی 
نداریم تا ذیل یک نمایشگاه آن را پی بگیریم و ببینیم اثر 
آن ظرف و مظروف روی اکوسیســتم مان چه بوده است. 
درصورتی که نمایشــگاه ها یا جشــنواره ها و رویدادهای 
بــزرگ در دنیا تحــت یک پیغام مرکزی شــکل می گیرند 
و همه چیــز را به آن وصل می کننــد. پیش از برگزاری در 
انجمن هــا و گروه های صنفی و کارگروه هــا این پیغام را 
تصویب می کنند و همه بر سر آن هم صفحه می شوند. به 
نظرم فقدان کار جمعی و اکوسیستمی در نمایشگاه های 
ما به شکل پررنگی مشاهده می شــود. حداقل می توانم 
بگویم مشــاهداتم چنین چیــزی را تأییــد می کند و در 

صنف ما این طور است.« 

لزومفراگیریسوادمالیدرجامعهایتحتفشارتورمی �
جامعــه مــا سال هاســت تحــت فشــار تــورم روزگار 
می گذرانــد و تحریم هــای خارجــی و نابســامانی های 

انویدیاوآموزشهوش
مصنوعیدرکالیفرنیا

هوش مصنوعی از آن دســت فناوری هایی اســت که 
همه کشــورها برای توســعه آن به متخصصان بیشتر 
نیاز دارنــد و با کمبود نیروی متخصــص در این حوزه 
مواجه اند. به همین سبب نیز شرکت انویدیا که یکی از 
بزرگ ترین شرکت های نرم افزاری چندملیتی در آمریکا و 
واقع در کالیفرنیاست، با همکاری فرمانداری کالیفرنیا 
دوره های آموزشــی هوش مصنوعی برگزار می کند. به 
گزارش دیجیاتو، این ابتکار که با حمایت گاوین نیوسام، 
فرماندار کالیفرنیا و جنسن هوانگ آغاز شده، به دنبال 
ایجاد فرصت های شــغلی و ترویج نوآوری اســت. این 
تلاش شــامل برنامه ای برای آمــوزش کارکنان دولتی 
نیز می شــود. طبق بیانیه ای از فرمانداری کالیفرنیا، 
در این مشــارکت 100 هزار دانشجو، استاد دانشگاه، 
توســعه دهنده و دانشــمند داده آمــوزش می بینند تا 
بتواننــد از ایــن فناوری بــرای حل مشــکلات روزمره 
استفاده کنند. این همکاری بخشی از تلاش های اخیر 
کالیفرنیــا برای تقویت موقعیت خــود در جایگاه مرکز 
پیشگام در فناوری های نوین است. سپتامبر گذشته، 
نیوســام فرمانی اجرایی امضاء کــرد که به موضوعاتی 
مانند استفاده مسئولانه از این فناوری و بررسی بهترین 

کاربردهای آن توسط نهادهای دولتی می پرداخت. 
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 حدیث خسروی
مدیر ارتباطات 
و روابط عمومی 

پلتفرم تبادل رمزارز 
 نوبیتکس:

نمایشگاه ها یا 
جشنواره ها و 

رویدادهای بزرگ 
در دنیا تحت یک 

پیغام مرکزی شکل 
می گیرند و همه چیز را 
به آن وصل می کنند. 

پیش از برگزاری در 
انجمن ها و گروه های 

صنفی و کارگروه ها 
این پیغام را تصویب 

می کنند و همه بر 
سر آن هم صفحه 

می شوند. به نظرم 
فقدان کار جمعی 
و اکوسیستمی در 
نمایشگاه های ما 
به شکل پررنگی 
مشاهده می شود

خبرسازان

مواجهه بدون  روتوش
نگاهی به فرصت های نمایشگاهی به بهانه برگزاری نمایشگاه صنعت مالی 

در همیــن روزهایی کــه رئیس جمهور جدید، فهرســت 
کابینه احتمالی خود را منتشــر کرده و دولت چهاردهم 
در حال تشــکیل است، نمایشگاه صنعت مالی کار خود 
را 19 مردادماه در محل نمایشگاه بین المللی تهران آغاز 
کــرد و 22 مردادماه نیز بــه کارش پایان داد. اگر در این 
روزهــا از خیابان جنوبی نمایشــگاه عبور کرده باشــید، 
باید نگاهی تیزبین داشــته باشــید تا متوجه شــوید این 
نمایشــگاه در کنار نمایشــگاه لوازم خانگی برگزار شده 
اســت. تمام این خیابــان پر از بنرهایی اســت که مقدم 
بازدیدکنندگان را به نمایشــگاه لوازم خانگی خوشــامد 
می گوینــد و تبلیــغ جاروبرقــی و یخچال و ظــروف بلور 

می کنند. 
هرچنــد نمایشــگاه صنعت مالــی امســال به نوعی 
غریب افتاده و کم ســر و صدا برگزار شــد، اما نکته مهمی 
در خود داشــت و آن هم حضور برخی شرکت های فعال 
در حوزه رمزارز در این نمایشــگاه است. کسب و کارهایی 
کــه با وجود فقدان سیاســت گذاری مناســب از ســوی 
حاکمیــت، آن قــدر جاذبــه داشــته اند که توانســته اند 
مخاطبــان را بــا خــود همراه کــرده و به عنــوان یکی از 
پایه های صنعت مالی کشور حضور خود را در نمایشگاه 

اعلام کنند.
امــا کارکــرد و هویــت چنیــن نمایشــگاه هایی چــه 
هســتند؟ در شرایطی که کشــور با کاهش قدرت خرید 
مــردم و کاهــش توان ســرمایه گذاری این افــراد مواجه 
اســت، نمایشــگاهی با عنوان صنعت مالی چه دردی را 

دوا خواهد کرد؟ 

اهمیتشکلگیریارتباطاتانسانی �
شــکل گیری »ارتباط انسانی« شاید یکی از مهم ترین 
مؤلفه های کارکرد نمایشــگاه ها باشــد. جایی که عموم 
مردم می توانند بی واســطه با شرکت هایی که از خدمات 
یا محصولات شان استفاده می کنند، ارتباط برقرار کنند. 
از سویی دیگر این »ارتباط انسانی« بی واسطه در ارتباط 
بــا سیاســت گذاران و تنظیم گــران و حتی شــرکت های 
رقیب هــم خود را نشــان می دهــد. هرچند شــرکت ها 
به دلیل مؤلفه های متعددی که مدیریت آن از عهده شان 
خارج اســت، نمی توانند همه چیز را در نمایشــگاه ها به 

بازگشتترامپبهایکس
قبل از اینکه توئیتر توسط ایلان ماسک خریداری شود و 
نام آن به ایکس تغییر کند، صاحبان این پلتفرم، دسترسی 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را به این پلتفرم 
مســدود کرده بودند. ماسک حســاب مسدود شده را به 
حالت قبلی برگرداند، اما به نظر می رسید این سیاستمدار 
پرســر و صدا علاقه ای به بازگشت به این پلتفرم و فعالیت 
در آن را نــدارد. اما ترامپ در روزهای اخیر با انتشــار یک 
ویدئوی تبلیغاتی در حساب کاربری خود، فعالیتش را در 
این پلتفرم مجدداً آغاز و اعلام کرد در اسپیسی مشترک 
به گفت و گو با ماسک درباره انتخابات و موضوعات دیگر 
می پردازد. به گزارش پیوست، حساب کاربری ترامپ در 
پی حمله طرفداران او به ســاختمان مجلس آمریکا در ۶ 
ژانویه 2021 از سوی مدیریت سابق توئیتر مسدود شد. 
ماسک این محدودیت را در پی یک نظرسنجی از کاربران 
برطرف کرد، اما ترامپ با وجود تقدیر از این اقدام فعالیتی 
روی این پلتفرم نداشت و پیام های متنی خود را از طریق 

تروث سوشال، شبکه اجتماعی خود، منتشر می کرد. 

تلگرامدرترکیهفیلترمیشود؟
به نظر می رسد مقامات کشــور ترکیه روی فعالیت های 
شبکه های اجتماعی در این کشور حساس شده باشند. 
12 مردادماه بود که ترکیه اعلام کرد اینستاگرام را در این 
کشــور مسدود کرده، زیرا پســت های کاربران برای ترور 
اسماعیل هنیه را با محدودیت مواجه کرده است. هرچند 
با مذاکراتی که میان متا و مقامات ترکیه صورت گرفته، 
20 مردادماه دسترســی به این شبکه اجتماعی دوباره 
برقرار شد. حالا هم ترکیه تهدید کرده که تلگرام را فیلتر 
خواهــد کرد. به گزارش پیوســت، ترکیه مدعی ارتکاب 
فعالیت های مجرمانه در تلگرام ازجمله فروش مواد مخدر 
و تبلیغ فحشا شــده است و قصد دارد دسترسی به این 
پیام رسان را مسدود کند. دلیل ترکیه برای این تصمیم، 
بی پاسخ ماندن هشدارهای مکرر به دفتر مرکزی تلگرام 
در بریتانیاست. به دنبال این هشدارها، ترکیه تهدید کرد 
که اگر تلگرام در مدت زمان کوتاهی اقدامی نکند، ممکن 
است دسترســی به آن در ترکیه مسدود شود. تلگرام در 

ترکیه حدود ۸ میلیون کاربر فعال دارد.
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خبرنگار گروه فناوری
المیرا حسینی


